1 /3

2018年 3月 1日

報道関係各位

東和薬品株式会社

組織変更および人事異動に関するお知らせ

 東和薬品株式会社（本社：大阪府門真市、代表取締役社長：吉田逸郎）は、下記の通り 2018年 4月 1

日付で組織変更および人事異動をおこないますので、お知らせいたします。

記

1. 組織変更（4月 1日付）

（新設・廃止）

・新規事業の事業化検討に関する業務を行う部門として、社長直轄組織に「次世代事業推進室」を新

設する。

・委受託業務を統括管理するため、社長直轄組織に「委受託統括部」を新設する。

・「営業本部 医薬政策統括部」が担っていた医療に係る国などの政策に関する業務を「営業本部 営

業企画部」へ移管し、「医薬政策統括部」を廃止する。

・製剤技術本部内において、より効率的な製品開発を進めるため、「製剤研究部」「工業化研究部」を

廃止し、「製剤研究第一部」「製剤研究第二部」を新設する。

（改組・改称）

・製品開発の確実性を高めるため「製品戦略本部 製品企画部」を、製品ポートフォリオを立案する

「製品企画部」と、開発品目を企画立案する「製品戦略部」に分割する。

・「製剤技術本部 CMC監査部」を「製剤技術本部 CMC品質保証部」に改称する。

・「製剤技術本部 創剤技術部」を「製剤技術本部 製剤研究第三部」に改称する。

2. 取締役の担当部門変更、執行役員の委託業務の変更および選任（4月 1日付）

（※太字下線部分は変更点）

新職 現職 氏名

常務取締役 生産本部 兼 研究開発本部 兼

製剤技術本部 兼 原薬事業本部 兼 委受託

統括部 担当

常務取締役 生産本部 兼 研究開発本

部 兼 製剤技術本部 兼 原薬事業本

部担当
今野
こんの

 和 彦
かずひこ

取締役

執行役員 管理本部長 兼 広報・IR室長

取締役

執行役員 管理本部長 兼 広報・IR室

長 兼 人事部長
田中
たなか

 政男
まさお

             2 /3

取締役 基盤技術研究所担当

執行役員 製品戦略本部長 兼 製品戦略部

長

取締役 基盤技術研究所担当

執行役員 製品戦略本部長 沖 本
おきもと

 和人
かずと

執行役員 製剤技術本部長
執行役員 製剤技術本部長 兼

分析研究部長 藤田
ふじた

 茂樹
しげき

執行役員 営業本部 副本部長

執行役員 営業本部 副本部長 兼

医薬政策統括部長 兼 病院・地域医

療推進部長
森 川
もりかわ

 正路
まさじ

執行役員 生産本部 副本部長 兼 生産企画

部長 兼 包装技術部長

執行役員 生産本部 生産企画部長 兼

生産管理部長 兼 包装技術部長 中 島
なかしま

 隆 規
たかのり

執行役員 生産本部 生産統括部長 兼 大阪

工場長
執行役員 生産本部 大阪工場長 山田

やまだ

 義 彦
よしひこ

執行役員 生産本部 岡山工場長
執行役員 生産本部 岡山工場長 兼

工務部長 越田
こしだ

 博
ひろ

武
たけ

執行役員 原薬事業本部長 原薬事業本部 顧問 内 川
うちかわ

 治
おさむ

3. 執行役員の退任（3月 31日付）

新職 現職 氏名

退任 執行役員 原薬事業本部長 郷 原
ごうはら

 一 丸
かずまる

  退任執行役員の郷原一丸氏は、4月 1日付でグループ会社大地化成株式会社の代表取締役社長に

就任予定。

4. その他の人事異動（4月 1日付）

  （※太字下線部分は変更点）

新職 現職 氏名

業務推進部長 兼 次世代事業推進室長 業務推進部長 天野
あまの

 雄 介
ゆうすけ

管理本部 人事部長 管理本部 人事部 次長 大江
おおえ

 浩
ひろ

敬
ゆき

生産本部 岡山工場 副工場長 生産本部 大阪工場 製造部長 松尾
まつお

 純
じゅん

             3 /3

生産本部 岡山工場 品質保証部長 製剤技術本部 CMC監査部 次長 浅田
あさだ

 和 由
かずよし

生産本部 山形工場 副工場長 兼 製造部長 生産本部 山形工場 製造部長 鍛冶
か じ

 宗 義
むねよし

営業本部 営業企画部長 営業本部 営業第四部長 大 石
おおいし

 康 之
やすゆき

営業本部 営業第二部長 営業本部 営業第一部長 黒 川
くろかわ

 康 之
やすゆき

製剤技術本部 分析研究部長 研究開発本部 薬事統括部 次長 平井
ひらい

 寿 和
としかず

製剤技術本部 CMC品質保証部長 製剤技術本部 CMC監査部長 田村
たむら

 繁樹
しげき

以上

＜お問い合わせ先＞

東和薬品株式会社 広報・IR室  〒571-8580 大阪府門真市新橋町2番11号

TEL: 06-6900-9102 / FAX: 06-6908-6060  E-mail: kouhou@towayakuhin.co.jp